



ที่ สน ๐๕๑๘/๓๓๑๕

ที่ว่าการอำเภอสว่างแดนดิน
ถนนนิตโย สน ๔๗๑๑๐

๗ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ประกาศราคากลางการก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปประมาณราคากลางก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตาราง ปพช.๐๑ จำนวน ๑ ฉบับ

พร้อมหนังสือนี้ อำเภอสว่างแดนดิน ขอส่งเอกสารราคากลางโครงการก่อสร้างวางระบบน้ำบ้านพักข้าราชการอำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร มาเพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายประทีม โกษาแสง)
นายอำเภอสว่างแดนดิน

ที่ทำการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
งานการเงินและบัญชี
โทร ๐-๔๒๗๒ - ๑๑๕๑

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำบ้านพักข้าราชการอำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสว่างแดนดิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๓๗,๕๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำบ้านพักข้าราชการอำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
รางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร
ความยาวรวม ๒๕๒ เมตร ตามแบบ ข ๓๐ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๐๗๑,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการค่าก่อสร้าง
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปผลประมาณค่าก่อสร้าง ปร. ๕ ก จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปผลการประมาณราคากลาง ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอรรถสิทธิ์ แทบสี	ปลัดอำเภอ (จพง.ปก.ปฏิบัติการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทองคองกรัก รูปใส	ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สว่างแดนดิน	กรรมการ
๖.๓ นางอังฉมนาง ทองเลิศ	เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน	กรรมการ

กองช่าง
ทต.สว่างแดนดิน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลสว่างแดนดิน	
ประเภทงาน งานอาคาร			ปร.6
ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำภายในบ้านพักข้าราชการฝ่ายปกครองอำเภอสว่างแดนดิน			
เจ้าของงาน ฝ่ายปกครองอำเภอสว่างแดนดิน			
สถานที่ก่อสร้าง: บ้านพักข้าราชการฝ่ายปกครอง		ขนาดอาคาร	
แบบเลขที่	ทถ.5-301 ชนิด ข 30	กว้าง (เมตร)	ตามแบบ ข 30
ประมาณการตามแบบ	ปร.4+ปร5 จำนวน 2 แห่ง	ยาว(เมตร)	252.00
ประมาณราคาเมื่อวันที่	7 สิงหาคม 2561		
ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ภายในบ้านพักข้าราชการฝ่ายปกครองอำเภอสว่างแดนดิน	1,071,200.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น	1,071,200.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอรรถสิทธิ์ เทบสี)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายทองดอกรัก รูปใส)
ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สว่างแดนดิน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางอังษณา ทองเลิศ)
เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ **กองช่าง** เทศบาลตำบลสว่างแดนดิน
 ประเภทงาน งานอาคาร **ปร.5 ก**
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำภายในบ้านพักข้าราชการฝ่ายปกครองอำเภอสว่างแดนดิน
 เจ้าของงาน ฝ่ายปกครองอำเภอสว่างแดนดิน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการฝ่ายปกครอง ขนาดอาคาร
 แบบเลขที่ ทด.5-301ชนิด ข 30 กว้าง (เมตร) ตามแบบ ข 30
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ยาว(เมตร) 252.00
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	819,336.66	1.3074	1,071,200.75	
2	งานป้ายโครงการ	-	1.00	-	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	VAT	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			1,071,200.75	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		1,071,000.00	

อนุมัติ

(นายประวิทย์ โกษาแสง)
 นายอำเภอสว่างแดนดิน ปฏิบัติราชการแทน
 ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 252.00 ม.
 เฉลี่ยราคาประมาณ 4,200.00 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 435 /2561 ลว. 31 ก.ค. 2561 เห็นชอบกับประมาณราคาและยึดถือประมาณการนี้
 ราคากลางตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการลงวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ แทบสี)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทองดอกรัก รูปใส)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สว่างแดนดิน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอังษณา ทองเลิศ)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

ใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
เจ้าของงาน
ประมาณราคาโดย

ก่อสร้างวางระบายน้ำภายในบ้านพักข้าราชการฝ่ายปกครองอำเภอสว่างแดนดิน
บ้านพักข้าราชการฝ่ายปกครอง
ฝ่ายปกครองอำเภอสว่างแดนดิน
กองช่างเทศบาลตำบลสว่างแดนดิน

แบบ พร.4

แบบเลขที่ ทด.5-301ชนิด ข 30 รายการเลขที่
ประมาณการเมื่อวันที่ 7 ส.ค. 61
ตำแหน่ง

ร.ด.ค.	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ก่อสร้างวางระบายน้ำท่อสท.ชนิด ข.30 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวม 252 เมตร								
1	งานวางระบายน้ำ สท.ความยาวรวม 252 เมตร กว้าง 0.30 ม.ลึก 0.50 เมตร ตามแบบ ข 30								
1.1	งานคอนกรีต(ค.2) โครงสร้าง	50.40	ลบ.ม	1,601.00	80,690.40	436.00	21,974.40	102,664.80	มถ.101-2550
1.2	งานคอนกรีตหยาบ	13.86	ลบ.ม	1,426.00	19,764.36	398.00	5,516.28	25,280.64	
1.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็ก DB ศก. 12 มม.	0.00	กก.	19.87	-	3.30	-	-	
	-เหล็ก RB ศก. 9 มม.	3,229.21	กก.	19.56	63,163.35	4.10	13,239.76	76,403.11	
	-เหล็ก RB ศก. 6 มม.	1,248.25	กก.	20.03	25,002.45	4.10	5,117.83	30,120.27	
1.4	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	134.32	กก.	31.31	4,205.56	-	-	4,205.56	
1.5	งานแบบหล่อคอนกรีต	168.84	ตร.ม.	490.00	82,731.60	-	-	82,731.60	
1.6	ค่าแรงประกอบแบบ	844.20	ตร.ม.	-	-	115.00	97,083.00	97,083.00	
1.7	ตะปู 3-4 นิ้ว	168.84	กก.	33.33	5,627.44	-	-	5,627.44	
1.8	งานหอยดียงรอยต่อคอนกรีต	27.72	ม.	14.03	388.91	12.00	332.64	721.55	
1.9	งานดินซุด-ถมกลับ	176.40	ลบ.ม	-	-	99.00	17,463.60	17,463.60	
1.10	ทรายหยาบรองพื้น	21.17	ลบ.ม	375.00	7,938.75	91.00	1,926.47	9,865.22	
1.11	เหล็กฉาก 50*50*4 มม.	84.00	เส้น	384.00	32,256.00	59.00	4,956.00	37,212.00	
	รวมค่างานต้นทุน							489,378.79	
2	งานฝักปิดวางระบายน้ำจำนวน 630 แผ่นหนา 0.125 ม.								
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	12.60	ลบ.ม	1,601.00	20,172.60	436.00	5,493.60	25,666.20	มถ.101-2550
2.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็ก RB ศก. 6 มม.	343.64	กก.	20.03	6,883.11	4.10	1,408.92	8,292.03	
	-เหล็ก RB ศก. 9 มม.	1,133.59	กก.	19.56	22,173.02	4.10	4,647.72	26,820.74	
2.3	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	44.32	กก.	31.31	1,387.66	-	-	1,387.66	
2.4	งานแบบหล่อคอนกรีต	189.00	ตร.ม	490.00	92,610.00	-	-	92,610.00	
2.5	ค่าแรงประกอบแบบ	1,134.00	ตร.ม	-	-	115.00	130,410.00	130,410.00	
2.6	ตะปู 3-4 นิ้ว	226.80	กก.	33.33	7,559.24	-	-	7,559.24	
2.7	เหล็กฉาก 50*50 * 4 มม.	84.00	เส้น	384.00	32,256.00	59.00	4,956.00	37,212.00	
	รวมค่างานต้นทุน							329,957.88	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							819,336.66	

ลงชื่อ.....		ประธานกรรมการ
ลงชื่อ.....		กรรมการ
ลงชื่อ.....		กรรมการ

